
    

  

"A DEL ECUADOR 
DENCIA DE COMPAÑIAS 
e 

DE D 

RESOLUCION No. 08-G-1J- 0000661 

LUIS GUZMÁN PEREZ 
SPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
ISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se 
encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXP. NOMBRE COMPAÑIA 

118682 /COMPRASECUADOR 
117405“ COMPUASES S.A. 

109920 / COMPUDELTA S.A. 
120561 “COMPUDUAL S.A. 
120341” COMPUKYL S.A. 
120708 - COMPUMARKET S.A. 
115165 - COMPUMILSA S.A. 
99935" COMPUPERF S.A. 
121001” COMPUTECHS.A. 
103549 " COMPUVAZ S.A. 
29465- COMREFAR CIA. LTD 
115463" COMUNICACIONES E 

A. 

INTERNET S.A. HABLANET 
COMUNICACIONES Y SERVICIOS CELULARES 

113598” COMSERCEL S.A. 

111738 -CONBAQUERIZO CIA . LTDA. - SIQUEMI S.A. 
CONCAP CONSULTORES EN CAMBIO PLANIFICADO 

121153” CIA. LTDA. 

121257” CONCEPTVERDE S. 
CONCICOM S.A. CON 

117992 "COMERCIALES 
CONDISMATSA CON 

115592- DE MATERIALES S.A. 

120929- CONFACTUS S.A. 

68036- CONFORTCORP S.A. 

117884 “ CONGRES S.A. 

266357" CON-GRU C LTDA 

1135237 CONMAPEC S.A. 

1134957” CONNECTION CENTR 

1205327 CONSERCORP S.A. 

124741" CONSERMU S.A. 

100191” CONSERVAS Y EMBL 

101843” CONSFAB S.A. 

118694 CONSKIS.A.   
  

va Ta hina 
A. 

STRUCTORA Y DISTRIBUIDORA 

AL S.A. CENTCONET 

TIDOS ALDOTZ S.A. 

o dr o pr 
TA E 

STRUCCIONES crvíilks ye il da cr 

porte > 

EXP. NOMBRE COMPAÑIA 

102770 -CONSORCIO CARSAMA S.A. - CONSUPER S.A. 
CONSORCIO CENTRAL HIDROELECTRICO DAULE 

84582 --PERIPA 
CONSORCIO CONSULTOLA CIA. LTDA. - ESTUDIO 
GOMEZ PLATERO, ARQUITECTOS 
CONSORCIO DE CONSTRUCCIONES SELECTAS 
CONCOSE CA 
CONSORCIO GASTRONOMICO DEL LITORAL S.A. 
CGLITORAL 
CONSORCIO INDUSTRIAL ARCIBLOC SOCIEDAD 

22106: ANONIMA 

118290 CONSORVIPCORP S.A. 

991837 CONSOVIS.A. 

57181” CONSPISA CONSTRUCCIONES PINOARGOTE S.A. 

120503” CONSTAL S.A. 
116621” CONSTELIMP S.A. 

116641” CONSTRUATLAS S.A. 
CONSTRUCCIONES ARQUITECTONICAS Y 

116845 

9711 

118894 

. 112328" REMODELACIONES S.A. COARQCARSA 

770127 CONSTRUCCIONES CIMENTA S.A, 

112063 CONSTRUCCIONES EN EL ECUADOR COEEE S.A. 

76283 “ CONSTRUCCIONES FALCONI S.A. COFALCORP 
CONSTRUCCIONES MECANICAS INDUSTRIALES CMISA 

107910- S.A. 
CONSTRUCCIONES Y MEDIDAS S.A. 

110663- (CONSTRUCMEDISA) 

2335” CONSTRUCCIONES Y TIERRAS UNIDAS SA 

121105 “CONSTRUCORP CONSTRUCCIONES ECUADOR S.A. 

247317 CONSTRUCTORA ARAUZ ASPIAZU C LTDA 

99008” CONSTRUCTORA CARLOS PALOMINO S.A. 
CONSTRUCTORA DE DISEÑOS PRODUCTIVOS 

118956” CONSTRUDIPRO S.A. 
CONSTRUCTORA DE LA REGION SUR S.A, 

114506" CONSTRESUR 

42601/ CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA DELMONACO $ 

71700 / CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA TORRE-SAN 

  

 



  

   
ESOLUCIÓN No. 08-G-1J- 

  

0660661 

113685/ CONSTRUCTORA GINES CONSTRUGINES S.A. 

24248" CONSTRUCTORA HIDALGO € LTDA 

3230. CONSTRUCTORA INECA C.LTDA. 

120218 - CONSTRUCTORA MIRASEBA 

113424" CONSTRUCTORA ONASIS S.A. 

S.A. 

9910- CONSTRUCTORA TRIPLEX SA TRIPLESA 

680654 CONSTRUCTORA Y.W. S.A. 
CONSTRUCTORES Y ARMADORES IGNACIO REALPE 

1078667 S.A. 

121600 /4CONSTRUCVIAL S.A. 

114751 “ CONSTRUCVINSA S.A. 

1183467 CONSTRUDIVICORP S.A. 

74579 “ CONSTRU-ECP CONSTRUCC 

117918  CONSTRUESTILO S.A. 

1204047 CONSTRUEXCEL S.A. 
120414 CONSTRUFERRE S.A. 

118133 - CONSTRUFOMENTO S.A. 

115420, CONSTRUFQLAK S.A. 

1182417 CONSTRUGARANTIA S.A. 

1204097 CONSTRUGRANDE S.A. 

120582" CONSTRUIMPOR S.A. 

118033" CONSTRUINSUMOS S.A. 

78058 “ CONSTRULAY S.A. 

120407 - CONSTRUMACRO S.A. 

115319- CONSTRUMECK S.A. 

11650Y+ CONSTRUMULTI S.A. 

118458- CONSTRUNIVERSAL S.A. 

110605” CONSTRURRELLENOS S.A. 

118396- CONSTRUTECNICORP S.A. 

1191307 CONSTRUTRACK S.A. 

116027” CONSTRUVEGAS S.A. 

118087 CONSTRUVENTURA S.A. 

105460 “ CONSULMAO CIA, LTDA. 

29251 " CONSULTORA AGROECOLO( 

» 28642- CONSULTORA CINCOSUR C. 

119557- CONSULTORA CONLEFIN Cl 
CONSULTORA GRAU SACOTI 

1124517 LTDA. 

99572 CONSULTORA GROWING C. 

105217 “CONSULTORA TECNO ESTUI 

120167 “CONSULTORES EN VIAS CIA 

ONES S.A, 
i 

SICA LORIBOR CIA. LTDA. / 
LTDA. 
A. LTDA 
D Y ASOCIADOS CIA. 

LTDA. 

DIO R.S.H. C. LTDA. 

LTDA. CONSULTVIAS 
CONSULTORES JURIDICOS ALVEAR £ ALVEAR CIA. 

101008 - LTDA. 

122693 . CONSULTORES LEON ¿ ASOCIADOS CIA. LTDA. 

120205. CONTELCORP S.A. 

114051- CONTIGLOBAL S.A.   
  

ca ta Ad 

  

114357 “CONTIGUR S.A. 
81280 CONUS S.A. 
120745- CONVERNOR CONVERTIDORA DEL NORTE C. LTDA. 
812727 CONVERPON S.A. 

+ 121004- COÑINILIS.A. 
1187177 COPICHECK S.A. 
1193127 COPSAGROUP S.A. 
1162617 COPTOWER S.A. 
118705 COPYPRINT S.A. 
115592" CORINVCOS S.A. 

* 118144 CORKATMA S.A. 
Wo s 7,4 7%%130613 “CORLEX S.A. 

* 118795" CORPABILAT S.A. 

7629Y CORPBANANA S.A. 

120943 CORPBAUMS.A. 

117919" CORPEFIS.A. 

1181604 CORPEFICIENTE S.A. 

1159007 CORPEX S.A. 

119700” CORPMAFACO S.A. 

119805” CORPOPLUS S.A. 

113516- CORPORACION AGROINDUSTRIAL S.A. COAGROSA 

120010/ CORPORACION ASELEGAL ASESORIA INTEGRAL S.A. 

72346" CORPORACION AUTOMOTRIZ S.A. MOTRIZCORP 

121572 / CORPORACION BRITANEX S.A. 
CORPORACION DE DISTRIBUCIONES Y 

57928” REPRESENTACIONES S.A. (CORDIRESA) 
CORPORACION DE SERVICIOS JURIDICOS, CORSEIUS 

120044 C.A. 

120855 CORPORACION DE SERVICIOS LABORAL S.A. C.S.L. 
CORPORACION DE SISTEMAS DE COMPUTACION 

2747Y RAMSISTEMAS C. LTDA. 
: CORPORACION EDUCATIVA LEGAL Y COMERCIAL S.A. 

« — Íaj007” (CELECOMSA) 

“ . HIQTLI- CORPORACION GUEZAM S.A. 
Pi CORPORACION INDUSTRIAL COMERCIAL TRES 

“ *57843/ (CORPINCOMTRES) S.A. 

56703. CORPORACION LOS CEIBOS, ECUACEIBOS S.A. 

114312 CORPORACION LOVANET S.A. 

11873Y” CORPORACION SECOIMPEX S.A. 

70387” CORPORACION TEQUILALA S.A. 

78487 CORPORALFA S.A. 
CORPORATION INTERNATIONAL SERVICE 

80184” CORPINSERVICE S.A. 
118526” CORPORATION NADJES S.A. 
111773 CORPOTEK S.A. 
76809 CORPOTLANT S.A. 
114277 CORPQUALITY S.A. 
120009” CORPTELE S. 

495 
Me, 
1;   

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 08-G-1J- 

121483, CORPTRANSCAR S.A 
CORSUMI COMERCIA 

23641 / SERVICIOS TECNICO! 

119053 CORTWIN S.A. 

66964 ” COSMOCOLOR S.A. 

1190914 COSTATELECOM S.A. 

119440” COSTATRANSTOUR 

571354 COTECNOIL, COMPA! 

239557 COTEPE COMPANIA 

1212004 COTINAL S.A. 

120753” COTRANSCORP S.A. 

1092777 COTREPIS.A. 

0000661 

ALIZADORA DE SUMINISTROS Y 
S C. LTDA. 

S.A. 

NIA TECNICA DE ACEITE S.A. 

TECNICA PETROLERA C LTDA 

COTUCOM CONSTRUCTORA TURISMO Y COMERCIO 
988077 S.A. 

1182627 COVATS.A. 

116467" COVETELY S.A. 

1175297 CRAUDELL S.A. 

115473/ CRAVIS S.A. 

110047 " CRAZY PRODUCTIONS ECUADOR S.A. 

28048 “ CREACIONES UNIDA! 

116679” CRECEREX S.A. 

99985” CREDICOURIER S.A. 

65202” CREDINVEST S.A. 

66546 “CREDITAS S.A. 

120249 CREMASINI S.A. 

651687 CREMIS.A. 

84473" CREUSCORP S.A. 

120254_ CRIWFEN S.A. 

119683 ,CRIXUSCORP S.A. 

120037, CROSTINI S.A. 

120080 , CROWNS FROM ECU 

118198. CRUPANS.A. 

S MAWSECREAR C.LTDA. 

ADOR (CFE) S.A. 

058. 

106537 CRUSTACORP S.A. 
81269- CRUVILLA S.A. 

107452 CRUZ SANTHUR £ ASOCIADOS S.A. CORPCRUZ 
120220 “CRYSTELTRAVEL S.A. 
74353 CSAV ECUADOR S.A. 
26256. CUENCA DEL MAR CUMAR C LTDA 
68160” CUEROCORP S.A. 

83548 CULPLANSA S.A. 
113546” CULTIBIENES S.A. 
121668” CUMANQUIS.A. 

119881 “ CUPLINIS.A. 
103489 CURETOPS.A. 
1198487 CUSCOUNTRY S.A. 
120928” CYMBAS.A. 
119179” CYPRESSI S.A. 
1261747 D'ART CONSTRUCCIONES S.A. 
118968 D'GALAS S.A. 
1089617 DACARIM S.A. 
1211427 DACRONSA S.A. 
1131917 DAGATEL S.A. 

587637 DAINETIC S.A. 

114604” DALFLEX S.A. 

119586” DALIKELSI S.A. 
68748” DALMATACORP S.A. 

118794” DALTIRESI S.A. 
117336” DANACO S.A. 

1210877 DANBRA S.A. 

114880/ DANESINIS.A. 
110243- DANIEL'S PUBLICIDAD DANPUBLIC S.A. 
77795, DANIELTIS.A. 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-8 

ARTICULO PR   
considerando de esta res lución. 

IMERO.- DECLARAR i 

6348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

váctivas a las compañías constantes en el primer 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR alos representantes legales de las compañías indicadas en 
ediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, el primer considerando 

en un diario de amplia c 

  

rculación en el domicilio principal de cada una de ell 

  

 



a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 08-G-1J- 6600661 

LAR ná 
ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, 

si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley.     

      

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmadgyen la Superinténdencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 7 FEB 2008 

Ab. Luis mán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUI ACIÓN DE LA INTENDENCIA   
Myriam. 

ar,    


